najpierw data w nowym stylu, w drugiej kolej
ności wg starego stylu i notabene ówcześnie obowiązującego przynajmniej form alnie (urzędo
wo) w nawiasach, choćby kwadratowych — przykładowo 3 maja [20 kwietnia s. s.] 1908 r .3

1. Ihnatowicz, Vademecwn do badań nad historią X I X iX X wieku, cz. 1, Warszawa 1967, s. 10-11: „K alen
darz juliański i gregoriański// Kalendarz juliański (tzw. stary styl) w wieku XIX i XX jako urzędowy stoso
wany był na ziem iach polskich jedynie w zaborze rosyjskim.

„M iała je
szcze po trw ać ...”, licząc od sierpnia A nno Domini 1915 — jak to wynika z kontekstu „pier
wszej rocznicy wybuchu wojny” (s. 394, 397) — do 11 XI 1918 r. (zawieszenie broni, rozejm
w Cam piegne na Froncie Zachodnim ), jednak nie „... długie cztery la ta”, lecz trzy i kwar
tał oraz 10 dni (odliczając początek od 1 sierpnia [ 19 lipca s. s.] 1914,sc. od rozpoczęcia wojny
rosyjsko-niem ieckiej — co jest wszakże pewnym i ewidentnym uproszczeniem , gdyż mimo sta
tusu mocarstwowego obu stron walczących nie była to jeszcze koalicyjna wojna św iatow a-po-
wszechna) — a dla Frontu W schodniego i Rosji, już Sowieckiej (separatystyczny pokój
w Brześciu Litewskim 3 m arca [18 lutego s.